
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL RISTORO SUL CARO 

BOLLETTE PER LE MICRO IMPRESE DELLA PROVINCIA DI CATANZARO. 

APPROVAZIONE BANDO. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE PERVENUTE 

DAL 17 OTTOBRE 2022 AL 17 NOVEMBRE 2022 (ALLA SCADENZA DEL BANDO). 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 

 VISTO l'art. 13 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza; 

 RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 70 del 05/10/2022, avente ad oggetto “Rimodulazione risorse 

destinate al finanziamento del Bando Ristori sul caro bollette per le micro imprese della 

provincia di Catanzaro”; 

 RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 467 del 10/10/2022, avente ad oggetto “Concessione di 

contributi finalizzati al ristoro sul caro bollette per le micro imprese della provincia di 

Catanzaro. Approvazione Bando”; 

 VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento (effettuata con il supporto 

tecnico dell’Azienda Speciale PromoCatanzaro e dello Sportello PID camerale) delle 

istanze pervenute in ordine cronologico di arrivo, attraverso il sistema telematico AGEF, 

dal 17 ottobre 2022 al 17 novembre 2022 (alla scadenza del bando), da cui scaturisce 

l’elenco delle imprese ammesse e non ammesse al contributo, per un importo complessivo 

di contributi ammessi pari a € 49.111,67 (Allegato 1 alla presente Determinazione); 

RICHIAMATO l’art.14 della L. 29/7/2015 n.115, concernente il Registro Nazionale 

Aiuti di Stato, che prevede l’obbligo di comunicazione degli aiuti di stato nel suddetto 

Registro; 

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.9 c.9 del Decreto 31 

maggio 2017, n.115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la 

disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 

dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 

integrazioni”, l’Ufficio competente ha provveduto agli obblighi di registrazione delle 

informazioni relative agli aiuti individuali concessi alle imprese ammesse di cui all’elenco 

allegato, acquisendo il relativo «Codice Concessione RNA - COR», ed ha provveduto agli 

obblighi di verifica di cui agli artt. 14 e 15 dello stesso Decreto, acquisendo le relative 

visure, agli atti dell’ufficio;  

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000107 del 27/12/2022



CONSIDERATO che l’iter delle domande prevede un’unica fase, di ammissione e 

liquidazione del contributo, che il procedimento si conclude, di norma, entro 90 gg. 

successivi alla data di chiusura del bando e che qualora l’Ente Camerale avesse la necessità 

di posticipare i tempi dei procedimenti, per comprovate esigenze non imputabili alla 

propria responsabilità, ne darà comunicazione agli interessati (art. 7 del bando);  

VISTO il bilancio di esercizio in corso; 

 

DETERMINA 

 

a) di approvare la graduatoria delle imprese ammesse e non ammesse al contributo, 

relativamente alle istanze pervenute in ordine cronologico di arrivo, attraverso il 

sistema telematico AGEF, dal 17 ottobre 2022 al 17 novembre 2022 (alla scadenza 

del bando), per un importo complessivo di contributi ammessi pari a € 49.111,67 - 

Allegato 1 alla presente Determinazione; 

b) di autorizzare l’ufficio di ragioneria a liquidare il contributo di cui alla lettera a) alle 

imprese ammesse di cui all’Allegato 1 alla presente Determinazione;  

c) di prendere atto che il fondo di € 200.000,00 di cui alla Determinazione del 

Commissario Straordinario della Camera di Commercio di Catanzaro n. 70 del 

05/10/2022, a seguito dell’attribuzione dei contributi di cui all’Allegato 1 alla 

presente Determinazione, è stato parzialmente utilizzato e che il fondo residuo è 

pari a € 150.888,33; 

d) di disporre la pubblicazione dell’Allegato 1 alla presente determinazione sul sito 

web istituzionale; 

e) di imputare gli oneri di cui alla presente Determinazione secondo quanto previsto 

nella Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio di 

Catanzaro n. 70 del 05/10/2022. 

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Avv. Bruno Calvetta) 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)   

 


		2022-12-27T10:15:30+0100
	BRUNO CALVETTA




